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 1.5. ТРАНСПОРТ

Грузовые перевозки. 
  Объем погрузки отдельных видов грузов на железнодорожном транспорте 

	
	Январь
2023
тыс. тонн
	В % к
	Удельный вес в общем объеме погрузки
в январе 2023,
%
	Справочно
январь  2022
в % к

	
	
	январю
2022
	декабрю

2022
	
	

	
	
	
	
	
	январю
2021
	декабрю
2021

	Грузы - всего
	115,6
	94,1
	96,2
	100,0
	127,1
	94,2

	в том числе по видам:
	
	
	

	нефтяные грузы
	1,8
	45,0
	100
	1,6
	в 2,9р.
	70,2

	черные металлы
	1,4
	58,3
	116,7 
	1,2
	133,3
	126,3

	лесные грузы
	10,6
	145,4
	68,9
	9,2
	90,9
	52,9

	минераль-ные строи-тельные материалы
	78,4
	92,3
	98,9
	67,8
	128,4
	101,3

	зерно и продукты перемола
	0,4
	97,2
	73,7
	0,3
	116,5
	75,8

	лом черных металлов
	2,1
	103,9
	71,1
	1,8
	38,4
	29,6


Темпы прироста (снижения) объемов погрузки грузов
на железнодорожном транспорте в январе 2023г.

(в % к январю  2022г)
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Автомобильным транспортом организаций всех видов деятельности (без субъектов малого предпринимательства) в  январе 2023г. перевезено 277,1 тыс. тонн грузов (106,5% к январю 2022г.), грузооборот  составил 82,1 млн. тонно-километров (120,5%).
Перевозки грузов  и грузооборот автомобильного  транспорта 
организаций всех видов деятельности       
	
	Январь
2023
	в % к
	
	Справочно
январь 2022 в % к
	

	
	
	январю
2022
	декабрю
2022
	
	
	

	
	
	
	
	
	январю 2021
	декабрю
2021
	

	Перевезено грузов - всего, тыс.тонн
	277,1
	106,5
	82,4
	
	90,7
	98,3
	


	Грузооборот – 
всего, млн. тонно.-км
	82,1
	120,5
	91,0
	
	в 1,6 р.
	130,6
	


 Пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок. 

Автобусным транспортом общего пользования в январе 2023г. перевезено 6,9 млн. пассажиров (107,4% к  январю 2022г.).
Пассажирооборот автобусного транспорта общего пользования составил 57 млн. пасс-км (105,2%).

Перевозки пассажиров и пассажирооборот  автобусного транспорта 
общего пользования

	
	Январь
2023
	в % к
	
	Справочно
январь 2022 в % к
	

	
	
	   
январю
     2022
	декабрю
2022
	
	
	

	
	
	
	
	
	январю
2021
	декабрю 2021
	

	Перевезено пассажиров - всего, млн. человек
	6,9
	107,4
	88,2
	
	105,5
	87,8
	


	Пассажирооборот – 
всего, млн. пасс.-км
	57,0
	105,2
	89,2
	
	110,7
	81,5
	


Аварийность на автомобильном транспорте.

Число происшествий на автомобильных дорогах и улицах
и количество погибших и раненых в  январе 2023г.

	
	Число происшествий
	Число погибших
	Число раненых

	
	единиц
	в % к январю
2022
	человек
	в % к
 январю 
2022
	человек
	в % к 
январю
2022

	Всего по области
	89
	73,6
	9
	56,3
	116
	65,2

	из них:
	
	
	
	
	
	

	по вине пешеходов
	5
	83,3
	1
	100
	4
	80,0

	дорожно-транспортные 
происшествия 
с участием детей
	9
	69,2
	-
	-
	11
	68,8

	по вине водителей 
индивидуальных 
транспортных средств
	69
	69,7
	6
	46,2
	97
	63,4

	по вине водителей автомобильного транспорта 
организаций области  
	12
	80,0
	2
	100
	12
	66,7

	дорожно-транспорт-ные происшествия, которым сопутство-вали неудовлетво-рительные дорожные условия
	30
	47,6
	1
	9,1
	34
	35,8
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